



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE



Nº 0135 / 2022

Magalhães Barata - Pará, 04 de Agosto de 2022

O presente Ofício, tem como objetivo apresentar e detalhar à administração pública e seus representantes, demandas a serem sanadas e supridas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Por conseguinte, com fulcro nos princípios constitucionais e infraconstitucionais, que regerem o ordenamento jurídico brasileiro e concomitantemente as licitações públicas, tal Ofício será regimentado pelos seguintes dispositivos, art. 40, inciso I, da Lei n. 8.666/93, art. 3º, inciso II, da Lei n. 10.520/02 e art. 7º, inciso II, da lei n. 14.167/02 para regulamentar o objeto; art. 15, § 7º, inciso II, da Lei 8.666/93 e art. 3º, inciso I, da Lei 10.520/02 para regulamentar a justificativa; art. 6º, inciso IX, da Lei n. 8.666/93, art. 7º, § 2º, da lei n. 8.666/93 e art. 15, § 7º, inciso I, da Lei n. 8.666/93 para regulamentar a especificação dos objetos; e art. 16 da lei complementar n. 101/00 (Lei de responsabilidade fiscal) para regulamentar a dotação orçamentária.

Sendo assim, observa-se os seguintes pressupostos:

I - Do Objeto

Processo licitatório para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE**, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fundamentação jurídica: art. 40, inciso I, da Lei n. 8.666/93; art. 3º, inciso II, da Lei n. 10.520/02; e Art. 7º, inciso II, da lei n. 14.167/02.

II - Da Justificativa

Justificamos que, a presente aquisição é oriunda de emenda parlamentar que versa sobre as propostas nº 13711.955000/1220-04 e 13711.955000/1210-01, tem como objetivo equipar as unidades de saúde do município de Magalhães Barata Pará, para o desenvolvimento de suas atividades com qualidade e implementação da informatização.

Fundamentação Jurídica: Art. 15, § 7º, inciso II, da Lei 8.666/93; Art. 3º, inciso I, da Lei 10.520/02.

III - Da Especificação do Objeto

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE
1	NO-BREAK(PA COMPUTADOR/IMPRESSORA)		11,000	UNIDADE

Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses

2	MESA PARA IMPRESSORA		6,000	UNIDADE
---	----------------------	--	-------	---------

Especificação : ESTRUTURA: aço/ferro pintado; DIMENSÕES MÍNIMAS: mínimo de 80 x 60 x 70 cm; TAMPO: madeira/mdp/mdf/similar.

3	AR CONDICIONADO		1,000	UNIDADE
---	-----------------	--	-------	---------

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000

CNPJ. 05.171.947/0001-89

E-mail: prefeiturambarata@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE



Especificação : CAPACIDADE: 9.000 a 12.000 btus; TIPO: split;
FUNÇÃO: quente e frio

4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)		5,000	UNIDADE
---	-----------------------------	--	-------	---------

Especificação : processador no mínimo intel core i3 ou amd a10, memória ram 4gb, ddr3, 1600mhz. disco rígido de 500gb, monitor 18,5" (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio), fonte compatível com item, sistema operacional windows 7 pro (64 bits), garantia de 12 meses, teclado do USB, abnt2, 107 teclas (com fio), Interfaces de rede 10/100/1000 e wifi, interfaces de vídeo integrada, unidade de disco ótico cd/dvd rom

5	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)		3,000	UNIDADE
---	--------------------------------	--	-------	---------

Especificação: disco rígido mínimo de 500 gb, processador no mínimo intel core i3 ou amd a10, memória ram 4gb ddr3 1600 mhz, tamanho da tela mínimo de 13,3 teclado abnt2, mouse touchpad, interfaces de rede 10/100/1000 e wifi, interface usb, hdmi, display, port, vga, sd card, bateria mínimo de 3 horas, webcam possui, sistema operacional windows 7 pro (64 bits), garantia mínima de 12 meses, unidade de disco ótico cd/dvd rom

6	MESA AUXILIAR		1,000	UNIDADE
---	---------------	--	-------	---------

Especificação: DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO:
40X40X80 aço/ferro pintado

7	CADEIRA		61,000	UNIDADE
---	---------	--	--------	---------

Especificação: material de aço e ferro pintado, assento e encosto de polipropileno

8	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO		1,000	UNIDADE
---	--------------------------	--	-------	---------

Especificação: capsular, digital.

9	MESA DE ESCRITÓRIO		32,000	UNIDADE
---	--------------------	--	--------	---------

Especificação: base de aço e ferro pintado, divisão de 01 ou 02 gavetas, confecção em madeira/mdp/mdf/ similar, composição simples.

10	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO, SUGADOR, REFLETOR)		1,000	UNIDADE
----	---	--	-------	---------

Especificação: Comando da cadeira: pedal, cabeceira, refletor, equipo tipo cart; terminais: no mínimo 3; cuba: porcelana/cerâmica; seringa triplice, Peça reta, contra ângulo, micro motor, unidade auxiliar(sugador); possui, Caneta de rotação: possui e mocho. 01.

11	ARMÁRIO		2,000	UNIDADE
----	---------	--	-------	---------

Especificação: DIMENSÕES MIN./MAT. CONFEÇÃO: de 1,80 x 0,70 m até 2,10 x 1,10 m (A X L) aço

12	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO		1,000	UNIDADE
----	--------------------------	--	-------	---------

Especificação: possui seringa triplice autoclavável, terminal para alta e baixa rotação, terminal para micromotor, tipo pedestal com rodízios.

13	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODONTICAS		4,000	UNIDADE
----	--	--	-------	---------

Especificação: CAPACIDADE: até 09 limas

14	BALDE A PEDAL		3,000	UNIDADE
----	---------------	--	-------	---------

Especificação: MATERIAL DE CONFEÇÃO/CAPACIDADE AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L





PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE



15	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS		1,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: tipo led, sem fio, sem radi�metro.</i>				
16	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROM�TICA		2,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: Impressora multifuncional, fun�es de impressora/ copiadora/scanner, impress�o a laser resolu�o em reprodu�o, 600x600DPI, resolu�o em digitaliza�o:1200x1200dpi, 32MB de mem�ria interna processador de 230 mhz, capacidade de entrada 250 folhas, capacidade de bandeja de sa�da de 125 folhas, na cor preta.</i>				
17	IMPRESSORA LASER (COMUM)		2,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: padr�o de cor monocrom�tica, mem�ria 16 mb, resolu�o 600x600, velocidade 33 ppm, capacidade 100 p�ginas/ bandeja, ciclo 25.000 p�ginas/ m�s, interface usb e rede, frente e verso autom�tico, garantia m�nima de 12 meses</i>				
	BALDE/LIXEIRA		2,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: MATERIAL: a�o/ferro pintado; CAPACIDADE: de 11 at� 20 L.</i>				
19	MESA GINECOL�GICA		1,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: material de confec�o a�o / ferro pintado, posi�o do leito m�vel</i>				
20	MESA PARA COMPUTADOR		4,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: base madeira mdp/mdf/similar, material de confec�o madeira mdp/mdf/similar, divis�es de 03 a 04 gavetas, suporte para cpu, suporte para impressora, suporte para teclado</i>				
21	MICROSC�PIO LABORATORIAL B�SICO		1,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: tipo binocular, ocular 10x E 16x, 5 objetivas, com condensador koehler, ilumina�o led.</i>				
22	ESTETOSC�PIO INFANTIL		6,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: AUSCULTADOR: a�o inoxid�vel; TIPO: duplo</i>				
23	ESFIGMOMAN�METRO INFANTIL		7,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: material de confec�o em algod�o, tipo de feixe velcro</i>				
24	ESFIGMOMAN�METRO ADULTO		18,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: material de confec�o tecido em algod�o, tipo de feixe velcro</i>				
25	BANQUETA		1,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: MATERIAL DE CONFECC�O/ASSENTO/ REGULAGEM DE ALTURA A�O INOXID�VEL/GIRAT�RIO/POSSUI</i>				
26	ESTETOSC�PIO ADULTO		12,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: tipo duplo, auscultador a�o inoxid�vel</i>				
27	ESCADA COM 2 DEGRAUS		5,000	UNIDADE
<i>Especifica�o: CONFECCIONADA: a�o inoxid�vel</i>				

End.: Rua Lauro Sodre, s/n - Centro - CEP: 68.722-000

CNPJ. 05.171.947/0001-89

E-mail: prefeiturambarata@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE



28	MESA PARA COMPUTADOR 01 A02 GAVETAS		2,000	UNIDADE
<i>Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS</i>				
29	DETECTOR FETAL DE MESA		2,000	UNIDADE
<i>Especificação: TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY DE MESA/DIGITAL/POSSUI</i>				
30	COMPUTADOR PORTATIL(NOTEBOOK)		3,000	UNIDADE

Especificação: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo Ion de lítio com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maletado tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

31	IMPRESSORA LASER(COMUM)		1,000	UNIDADE
<i>Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante impressora laser com padrão de cor monocromático resolução mínima de 1200 x 1200 DPI velocidade de 35 páginas por minuto PPM suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício capacidade de entrada de 200 páginas ciclo mensal de 50.000 páginas interface USB permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n suportar frente e verso automático o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.</i>				
2	ROTEADOR(LAN)		1,000	UNIDADE





PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE



Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

33	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO		3,000	UNIDADE
----	------------------------	--	-------	---------

Especificação : MATERIAL: tecido em algodão;
BRAÇADEIRA/FECHO: velcro.

34	ARMÁRIO VITRINE		2,000	UNIDADE
----	-----------------	--	-------	---------

Especificação : 2 portas, com laterais de vidro, confeccionado em aço e ferro pintado.

35	ARMÁRIO.		2,000	UNIDADE
----	----------	--	-------	---------

Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO/DIMENSÕES/
PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA
AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A
110CM/03 OU 04/40KG

	POLTRONA HOSPITALAR		1,000	UNIDADE
--	---------------------	--	-------	---------

Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO
BAIXA: aço/ferro pintado; ASSENTO: estofado courvin;
DESCANSO PARA OS PÉS: integrado; CAPACIDADE: até 120
kg; RECLINAÇÃO: acionamento manual

37	DETECTOR FETAL		4,000	UNIDADE
----	----------------	--	-------	---------

Especificação : TIPO: portátil; TECNOLOGIA: digital.

38	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO		2,000	UNIDADE
----	------------------------	--	-------	---------

Especificação : NÚMERO DE SAÍDAS: compressor/4 saídas;
POTÊNCIA: mínimo de 1/4 de hp

39	MESA DE EXAMES.		1,000	UNIDADE
----	-----------------	--	-------	---------

Especificação : ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECÇÃO
COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF

40	MESA AUXILIAR.		1,000	UNIDADE
----	----------------	--	-------	---------

Especificação : DIMENSÕES/MATERIAL DE CONFECÇÃO DE
40X40X80CM A 40X60X80CM / AÇO INOXIDÁVEL

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000

CNPJ. 05.171.947/0001-89

E-mail: prefeiturambarata@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE



41	MESA MAYO		1,000	UNIDADE
<i>Especificação : MATERIAL: aço inoxidável</i>				
42	SUORTE DE SORO		1,000	UNIDADE
<i>Especificação : MATERIAL DE CONFEÇÃO: aço inoxidável, TIPO: pedestal altura regulável</i>				
43	ARQUIVO 3 A 5 GAVETAS		2,000	UNIDADE
<i>Especificação : MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS/DESLIZAMENTO DA GAVETA AÇO/DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO</i>				
44	ESTANTE		1,000	UNIDADE
<i>Especificação : estante com reforço, capacidade para mínimo 100kg, com 6 prateleiras</i>				
45	ESTADIÔMETRO		1,000	UNIDADE
<i>Especificação : MATERIAL DE CONFEÇÃO/ESCALA MÍNIMA: alumínio / 0 a 210cm</i>				
46	BICICLETA ARO 26		5,000	UNIDADE
<i>Especificação : Bicicleta com aro 26, freios dianteiro e traseiros, com cestinha dianteira, paralamas dianteiro e traseiros. A bicicleta deve possuirretrovisores e refletos ou adesivos de segurança.</i>				

Fundamentação jurídica: art. 6º, inciso IX; art. 7º, § 2º; e art. 15, § 7º, inciso I, da Lei n. 8.666/93.

IV - Da Dotação Orçamentária

A dotação orçamentária nada mais é do que o fundo econômico e financeiro do órgão público que vai custear a aquisição.

Fundamentação jurídica: Art. 16 da lei complementar nº 101/00 (Lei de responsabilidade fiscal)



AZLE VILLAS BOAS BRAGA
Secretário Municipal de Saúde

**MINISTÉRIO
DA SAÚDE****PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE
Nº. DA PROPOSTA: 13711.955000/1220-04****IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE**

CNPJ 13.711.955/0001-07	NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAGALHAES BARATA	
Endereço Completo LAURO SODRE CENTRO	EA MUNICIPAL	Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEP 68.722-000	UF PA	Município MAGALHAES BARATA

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

Recurso de Emenda Parlamentar
ds_objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
81000293 - R\$ 100.000,00 - RELATOR GERAL

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

Unidade Assistida não informada ou cadastrada.

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE CAFEZAL	CNES:	2317559
---------------------------	--	--------------	---------

INFORME A MOTIVAÇÃO DA AQUISIÇÃO SOLICITADA.

A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE CAFEZAL FICA NA ZONA RURAL E ATENDE APROXIMADAMENTE 2.800 PESSOAS, TEM IMPLANTADA UMA EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA E UMA DE SAÚDE BUCAL E PRECISA DE EQUIPAMENTOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS SUAS ATIVIDADES COM QUALIDADE E IMPLEMENTAÇÃO DA INFORMATIZAÇÃO DA UNIDADE PARA MELHORAR A QUALIDADE DO ATENDIMENTO E IMPLANTAÇÃO DO PEC.

INDICAR O PAPEL DO MUNICÍPIO NO PDR.

INFORME A CAPACIDADE INSTALADA NO MUNICÍPIO, DISPONIBILIZADA PARA O SUS, REFERENTE AO ITEM SOLICITADO, CONSIDERANDO OS PARÂMETROS RECOMENDADOS NA PT GM/MS 1101, 12 DE JUNHO DE 2002, INCLUÍDO INFORMAÇÃO SOBRE OS MUNICÍPIOS ADSCRITOS.

INFORME A POPULAÇÃO ASSISTIDA RESIDENTE E REFERENCIADA.

INDICAR AS CONDIÇÕES DA ESTRUTURA FÍSICA ATUAL PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL PERMANENTE SOLICITADO.

EXISTEM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO E EMISSÃO DE LAUDO?

INFORME A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS A SEREM ADQUIRIDOS, DEPOIS DO PRAZO DE GARANTIA.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE NAZARE DO FUGIDO	CNES:	2317540
---------------------------	---	--------------	---------

INFORME A MOTIVAÇÃO DA AQUISIÇÃO SOLICITADA.

A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE NAZARÉ DO FUGIDO FICA NA ZONA RURAL E ATENDE APROXIMADAMENTE 2.100 PESSOAS, TEM IMPLANTADA UMA EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA E UMA DE SAÚDE BUCAL E PRECISA DE EQUIPAMENTOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS SUAS ATIVIDADES COM QUALIDADE E BUSCANDO CUMPRIR OS PRINCÍPIOS DO SUS. IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL E INFORMATIZAÇÃO DA UNIDADE PARA MELHORAR O ATENDIMENTO A POPULAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PEC.

INDICAR O PAPEL DO MUNICÍPIO NO PDR.

INFORME A CAPACIDADE INSTALADA NO MUNICÍPIO, DISPONIBILIZADA PARA O SUS, REFERENTE AO ITEM SOLICITADO, CONSIDERANDO OS PARÂMETROS RECOMENDADOS NA PT GM/MS 1101, 12 DE JUNHO DE 2002, INCLUÍDO INFORMAÇÃO SOBRE OS MUNICÍPIOS ADSCRITOS.

INFORME A POPULAÇÃO ASSISTIDA RESIDENTE E REFERENCIADA.

INDICAR AS CONDIÇÕES DA ESTRUTURA FÍSICA ATUAL PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL PERMANENTE SOLICITADO.

EXISTEM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO E EMISSÃO DE LAUDO?

INFORME A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS A SEREM ADQUIRIDOS, DEPOIS DO PRAZO DE GARANTIA.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO BAIRRO NOVO **CNES:** 5714532

INFORME A MOTIVAÇÃO DA AQUISIÇÃO SOLICITADA.

A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO BAIRRO NOVO FICA NA ZONA URBANA E ATENDE APROXIMADAMENTE 2.500 PESSOAS, TEM IMPLANTADA UMA EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA E UMA DE SAÚDE BUCAL E PRECISA DE EQUIPAMENTOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS SUAS ATIVIDADES COM QUALIDADE E BUSCANDO CUMPRIR OS PRINCÍPIOS DO SUS E INFORMATIZAÇÃO COM A IMPLANTAÇÃO DO PEC.

INDICAR O PAPEL DO MUNICÍPIO NO PDR.

INFORME A CAPACIDADE INSTALADA NO MUNICÍPIO, DISPONIBILIZADA PARA O SUS, REFERENTE AO ITEM SOLICITADO, CONSIDERANDO OS PARÂMETROS RECOMENDADOS NA PT GM/MS 1101, 12 DE JUNHO DE 2002, INCLUÍDO INFORMAÇÃO SOBRE OS MUNICÍPIOS ADSCRITOS.

INFORME A POPULAÇÃO ASSISTIDA RESIDENTE E REFERENCIADA.

INDICAR AS CONDIÇÕES DA ESTRUTURA FÍSICA ATUAL PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL PERMANENTE SOLICITADO.

EXISTEM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO E EMISSÃO DE LAUDO?

INFORME A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS A SEREM ADQUIRIDOS, DEPOIS DO PRAZO DE GARANTIA.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO CENTRO **CNES:** 9151435

INFORME A MOTIVAÇÃO DA AQUISIÇÃO SOLICITADA.

A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE CENTRO FICA NA ZONA URBANA, PORÉM ATENDE TAMBÉM 3 COMUNIDADES DA ZONA RURAL E ATENDE APROXIMADAMENTE 2.300 PESSOAS, TEM IMPLANTADA UMA EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA E UMA DE SAÚDE BUCAL E PRECISA DE EQUIPAMENTOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS SUAS ATIVIDADES COM QUALIDADE E BUSCANDO CUMPRIR OS PRINCÍPIOS DO SUS, COM A INFORMATIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PEC.

INDICAR O PAPEL DO MUNICÍPIO NO PDR.

INFORME A CAPACIDADE INSTALADA NO MUNICÍPIO, DISPONIBILIZADA PARA O SUS, REFERENTE AO ITEM SOLICITADO, CONSIDERANDO OS PARÂMETROS RECOMENDADOS NA PT GM/MS 1101, 12 DE JUNHO DE 2002, INCLUÍDO INFORMAÇÃO SOBRE OS MUNICÍPIOS ADSCRITOS.

INFORME A POPULAÇÃO ASSISTIDA RESIDENTE E REFERENCIADA.

INDICAR AS CONDIÇÕES DA ESTRUTURA FÍSICA ATUAL PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL PERMANENTE SOLICITADO.

EXISTEM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO E EMISSÃO DE LAUDO?

INFORME A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS A SEREM ADQUIRIDOS, DEPOIS DO PRAZO DE GARANTIA.

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE NAZARE DO FUGIDO

Ambiente: Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora) 092061	2	986,00	1.972,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		

Especificação Técnica

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA.

Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Impressora 022915	1	191,00	191,00
Característica Física	Especificação		
ESTRUTURA TAMPO DIMENSÕES MÍNIMAS	AÇO OU FERRO PINTADO MADEIRA OU MDF OU SIMILAR MÍNIMO DE 50X40X70CM		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Ar Condicionado 001254	1	1.970,00	1.970,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	SPLIT		
CAPACIDADE CICLO	9.000 A 12.000 BTUs QUENTE E FRIO		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador (Desktop-Básico) 001459	1	4.981,00	4.981,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador Portátil (Notebook) 001510	1	5.936,00	5.936,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Ambiente: Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Auxiliar 022928	1	780,00	780,00
Característica Física	Especificação		
DIMENSÕES MATERIAL DE CONFECÇÃO	DE 40X40X80CM A 40X60X80CM AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira 001440	2	350,00	700,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO	AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI POSSUI POSSUI ESTOFADO		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Amalgamador Odontológico 001439	1	1.867,00	1.867,00

Característica Física		Especificação		
TIPO		CAPSULAR		
MODO DE OPERAÇÃO		DIGITAL		
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Mesa de Escritório 001259	1	623,00	623,00 ✓	
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO FORMATO GAVETAS		MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR RETANGULAR POSSUI		
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) 001505	1	17.084,00	17.084,00 ✓	
Característica Física		Especificação		
TERMINAIS	ATÉ 3			
EQUIPO	TIPO CART OU ACOPLADO			
COMANDO DA CADEIRA	PEDAL			
CUBA	PORCELANA CERÂMICA			
PEÇA RETA	POSSUI			
CABECEIRA	POSSUI			
REFLETOR	POSSUI			
SERINGA TRÍPLICE	POSSUI			
CONTRA ÂNGULO	POSSUI			
MICRO MOTOR	POSSUI			
CANETA DE ROTAÇÃO	POSSUI			
UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR)	POSSUI			
MOCHO	POSSUI			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Armário 021608	1	988,00	988,00 ✓	
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO DIMENSÕES PRATELEIRAS CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA		AÇO ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 3 OU 04 40KG		
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Equipo Cart Odontológico 001451	1	2.339,00	2.339,00 ✓	
Característica Física		Especificação		
TERMINAIS	NO MÍNIMO 3			
SERINGA TRÍPLICE	POSSUI			
PEÇA RETA	NÃO POSSUI			
MICRO MOTOR	NÃO POSSUI			
CANETA DE ROTAÇÃO	NÃO POSSUI			
CONTRA ÂNGULO	NÃO POSSUI			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas 022930	4	65,00	260,00 ✓	
Característica Física		Especificação		
CAPACIDADE	ATÉ 10 LIMAS			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Balde a Pedal 092067	1	356,00	356,00 ✓	
Característica Física		Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO CAPACIDADE	AÇO INOX DE 30L ATÉ 49L			
Especificação Técnica				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Fotopolimerizador de Resinas 001507	1	840,00	840,00 ✓	

Característica Física		Especificação	
TIPO		LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	5.688,00	5.688,00
Característica Física 021623		Especificação	
ESPECIFICAR		NÃO	
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.			
Total		Qtd. Total	Valor Total (R\$)
		21	46.575,00

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO CENTRO			
Ambiente: Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Impressora 022915	1	191,00	191,00
Característica Física		Especificação	
ESTRUTURA TAMPO DIMENSÕES MÍNIMAS		AÇO OU FERRO PINTADO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR MÍNIMO DE 50X40X70CM	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Impressora Laser (Comum) 001468	1	2.620,00	2.620,00
Característica Física		Especificação	
ESPECIFICAR		NÃO	
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora) 092061	2	986,00	1.972,00
Característica Física		Especificação	
ESPECIFICAR		NÃO	
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador Portátil (Notebook) 001510	1	5.936,00	5.936,00
Característica Física		Especificação	
ESPECIFICAR		NÃO	
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.			
Ambiente: Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde/ Lixeira 022935	1	80,00	80,00
Característica Física		Especificação	
CAPACIDADE MATERIAL DE CONFECÇÃO		DE 11 ATÉ 20 L AÇO OU FERRO PINTADO	

Especificação Técnica

Especificação Técnica		
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)
	6	10.799,00

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO BAIRRO NOVO

Ambiente: Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador Portátil (Notebook) 001510	1	5.936,00	5.936,00

Característica Física	Especificação
ESPECIFICAR	NÃO

Especificação Técnica

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Ginecológica 001494	1	1.697,00	1.697,00

Característica Física	Especificação
ESTRUTURA MATERIAL DE CONFECÇÃO	SEM ARMÁRIO AÇO-FERRO PINTADO

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora) 092061	3	986,00	2.958,00

Característica Física	Especificação
ESPECIFICAR	NÃO

Especificação Técnica

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador (Desktop-Básico) 001459	2	4.981,00	9.962,00

Característica Física	Especificação
ESPECIFICAR	NÃO

Especificação Técnica

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Ambiente: Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Computador 001404	2	370,00	740,00

Característica Física	Especificação
MATERIAL DE CONFECÇÃO GAVETAS	MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR DE 01 A 02 GAVETAS

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira 001440	2	350,00	700,00

Característica Física	Especificação

MATERIAL DE CONFECÇÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO		AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI POSSUI POSSUI ESTOFADO	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	5.688,00	5.688,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático.			
Ambiente: Laboratório "geral"			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Microscópio Laboratorial Básico	1	2.749,00	2.749,00
Característica Física	Especificação		
TIPO OCULAR OBJETIVAS CONDENSADOR ILUMINAÇÃO	BINOCULAR MÍNIMO 10X MÍNIMO04 POSSUI HALÓGENO OU LED		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	13	30.430,00	

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE CAFEZAL

Ambiente: Sala de imunização			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	986,00	986,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador (Desktop-Básico)	1	4.981,00	4.981,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.			
Ambiente: Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Infantil	2	279,00	558,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO DO AUSCULTADOR TIPO	AÇO INOXIDÁVEL DUPLA		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Infantil	2	123,00	246,00
Característica Física	Especificação		
TIPO MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO NYLON		

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Adulto 001484	2	236,00	472,00
Característica Física	Especificação		
TIPO MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira 001440	2	150,00	300,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO BRAÇOS REGULAGEM DE ALT RODÍZIOS ASSENTO E ENCOSTO	AÇO OU FERRO PINTADO NÃO POSSUI NÃO POSSUI NÃO POSSUI POLIPROPILENO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório 001259	2	623,00	1.246,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO FORMATO GAVETAS	MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR RETANGULAR POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Banqueta 092247	1	596,00	596,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO ASSENTO REGULAGEM DE ALTURA	AÇO INOXIDÁVEL GIRATÓRIO POSSUI		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Impressora 022915	1	191,00	191,00
Característica Física	Especificação		
ESTRUTURA TAMPO DIMENSÕES MÍNIMAS	AÇO OU FERRO PINTADO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR MÍNIMO DE 50X40X70CM		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Impressora Laser (Comum) 001468	1	2.620,00	2.620,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	15	12.196,00	

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS

QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)
55	100.000,00

DADOS BANCÁRIOS

CÓDIGO	BANCO
001	BANCO DO BRASIL S.A.
AGÊNCIA	NOME
021237	IGARAPE-ACU
ENDEREÇO	
AV.BARAO DO RIO BRANCO,4196, EM FRENTE A PCA.E PONTO DE VAN CENTRO CEP:68.725-000	

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA

Outros documentos para a Proposta - Solicitação Informatização USF do Bairro Novo.pdf
Outros documentos para a Proposta - Solicitação de mobiliário e computadores para USF do Cafezal.pdf
Outros documentos para a Proposta - Solicitação de equipamentos de informatização e saúde bucal para USF de Nazaré do Fugido.pdf
Outros documentos para a Proposta - Solicitação de Equipamentos de Informatização para USF do Centro.pdf

**MINISTÉRIO
DA SAÚDE****PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE
Nº. DA PROPOSTA: 13711.955000/1210-01**

IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE		
CNPJ 13.711.955/0001-07	NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAGALHAES BARATA	
Endereço Completo LAURO SODRE CENTRO	EA MUNICIPAL	Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CEP 68.722-000	UF PA	Município MAGALHAES BARATA

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

Recurso de Emenda Parlamentar
ds_objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
81000792 - R\$ 99.958,00 - RELATOR GERAL

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)			
Nome:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE CAFEZAL		
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA		
CNPJ:	05.171.947/0001-89	CNES:	2317559
Endereço:	RUA PEDRO DOS SANTOS TORRES ZONA RURAL - VILA CAFEZAL, CEP:68722000		
Nome:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE NAZARE DO FUGIDO		
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA		
CNPJ:	05.171.947/0001-89	CNES:	2317540
Endereço:	NAZARE DO FUGIDO ZONA RURAL - VILA NAZARE DO FUGID, CEP:68722000		
Nome:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO BAIRRO NOVO		
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA		
CNPJ:	05.171.947/0001-89	CNES:	5714532
Endereço:	TRAVESSA SAMUEL MACDOVEI - NOVO, CEP:68722000		
Nome:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO CENTRO		
Tipo Unidade:	CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA		
CNPJ:	05.171.947/0001-89	CNES:	9151435
Endereço:	RUA NARCISO GOMES - CENTRO, CEP:68722000		

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE CAFEZAL **CNES:** 2317559

A unidade de saúde da família de cafezal fica na zona rural e atende aproximadamente 2.800 pessoas, tem implantada uma equipe de saúde da família e uma de saúde bucal e precisa de equipamentos para o desenvolvimento das suas atividades com qualidade e

buscando cumprir os princípios do SUS.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE NAZARE DO FUGIDO	CNES:	2317540
---------------------------	---	--------------	---------

A unidade de saúde da família de nazaré do fugido fica na zona rural e atende aproximadamente 2.100 pessoas, tem implantada uma equipe de saúde da família e uma de saúde bucal e precisa de equipamentos para o desenvolvimento das suas atividades com qualidade e buscando cumprir os princípios do SUS.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO BAIRRO NOVO	CNES:	5714532
---------------------------	--	--------------	---------

A unidade de saúde da família do bairro novo fica na zona urbana e atende aproximadamente 2.500 pessoas, tem implantada uma equipe de saúde da família e uma de saúde bucal e precisa de equipamentos para o desenvolvimento das suas atividades com qualidade e buscando cumprir os princípios do SUS.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO CENTRO	CNES:	9151435
---------------------------	---------------------------------------	--------------	---------

A unidade de saúde da família de centro fica na zona urbana, porém atende também 3 comunidades da zona rural e atende aproximadamente 2.300 pessoas, tem implantada uma equipe de saúde da família e uma de saúde bucal e precisa de equipamentos para o desenvolvimento das suas atividades com qualidade e buscando cumprir os princípios do SUS.

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE

UNIDADE ASSISTIDA:	UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO CENTRO	2022 09 02 001
---------------------------	--	-----------------------

Ambiente: Consultório Odontológico

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
----------------------------	-------------	-----------------------------	--------------------------

Esfingomanômetro Adulto	001484	201,00	201,00
-------------------------	--------	--------	--------

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON
---	-----------------

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
----------------------------	-------------	-----------------------------	--------------------------

Mesa de Escritório	001259	537,00	537,00
--------------------	--------	--------	--------

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

MATERIAL DE CONFEÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI
---	--

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
----------------------------	-------------	-----------------------------	--------------------------

Cadeira	001440	350,00	700,00
---------	--------	--------	--------

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODIZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	ACO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/ESTOFADO
---	---

Especificação Técnica

Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Adulto	001502	1	307,00	307,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO DO AUSCULTADOR/TIPO	AOO INOXIDÁVEL/DUPLLO			
	Especificação Técnica			
Ambiente: Farmácia				
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório		1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADERA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI			
	Especificação Técnica			
Nome do Equipamento				
Cadeira		2	113,00	226,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODIZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AOO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO			
	Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Imunização				
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Escada com 2 degraus	001250	1	288,00	288,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO	AOO INOXIDÁVEL			
	Especificação Técnica			
Nome do Equipamento				
Mesa de Escritório		1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADERA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI			
	Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Coleta de Material				
Nome do Equipamento		Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório		1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação			
MATERIAL DE CONFECCÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADERA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI			
	Especificação Técnica			
Nome do Equipamento				
Mesa para Computador	092055	1	499,00	499,00

Característica Física	Especificação				
MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS	MADERA/MDP/ MDF/SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS				
Especificação Técnica					
Ambiente: Sala de Reunião					
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)		
Mesa para Computador	1	499,00	499,00		
Característica Física	Especificação				
MATERIAL DE CONFECÇÃO/GAVETAS	MADERA/MDP/ MDF/SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS				
Especificação Técnica					
Ambiente: Administração					
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)		
Cadeira	2	250,00	500,00		
Característica Física	Especificação				
MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	ACO /FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/POSSUI/POSSUI/ESTOFADO				
Especificação Técnica					
Nome do Equipamento					
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00		
Característica Física	Especificação				
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADERA/MDP/ MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI				
Especificação Técnica					
Ambiente: Sala de Procedimentos					
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)		
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00		
Característica Física	Especificação				
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADERA/MDP/ MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI				
Especificação Técnica					
Ambiente: Consultório Indiferenciado					
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)		
Esfigmomanômetro Adulto	2	201,00	402,00		
Característica Física	Especificação				
TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON				
Especificação Técnica					
Nome do Equipamento					
Detector Fetal	2	1.640,00	3.280,00		
Característica Física	Especificação				

TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY

DE MESA/DIGITAL/POSSUI

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Adulto	2	307,00	614,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO DO AUSCULTADOR/TIPO	ÁÇO INOXIDÁVEL/DUPLIO		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	2	537,00	1.074,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			

Ambiente: Ambiente Multidisciplinar da Atenção Básica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfingomanômetro Adulto	1	201,00	201,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	3	537,00	1.611,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			

Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)
	29	13.624,00

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DO BAIRRO NOVO

20220902002

Ambiente: Consultório Odontológico

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Computador Portátil (Notebook)	1	4.763,00	4.763,00
Característica Física	Especificação		
ESPECIFICAR	NÃO		
Especificação Técnica			

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3,0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão

ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo Ion de lítion com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Ambiente: Sala de Espera e Recepção

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Impressora Laser (Comum)	1	1.698,00	1.698,00

Característica Física

092058

Especificação

ESPECIFICAR

NÃO

Especificação Técnica

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.

Nome do Equipamento

Qtd.

Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)

Computador (Desktop-Básico)

1

4.108,00 4.108,00

Característica Física

001459

Especificação

ESPECIFICAR

NÃO

Especificação Técnica

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3,0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir graduações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Nome do Equipamento

Qtd.

Valor unitário (R\$) Valor total (R\$)

Roteador (LAN)

1

250,00 250,00

Característica Física

092060

Especificação

ESPECIFICAR

NÃO

Especificação Técnica

Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 Mbps e suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Mínimo de 4 portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. Mínimo 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP. Mínimo 1 porta padrão USB 2.0. Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 antenas desmontáveis de 3 dBi tipo bipolar. Potência mínima de saída de 17 dbm. Suportar DMZ. Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Garantia de 12 meses.

Ambiente: Consultório Indiferenciado

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
No-Break (Para Computador/Impressora)	2	780,00	1.560,00

092061

Característica Física	Especificação			
ESPECIFICAR	NÃO			
Especificação Técnica				
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Computador Portátil (Notebook)	✓ 1	4.763,00	4.763,00	
Característica Física	Especificação			
ESPECIFICAR	NÃO			
Especificação Técnica				
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3,0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo Ion de lítion com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.				
Ambiente: Centro de Processamento de Dados	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
Computador Portátil (Notebook)	✓ 1	4.763,00	4.763,00	
Característica Física	Especificação			
ESPECIFICAR	NÃO			
Especificação Técnica				
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3,0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo Ion de lítion com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)	
No-Break (Para Computador/Impressora)	✓ 1	780,00	780,00	
Característica Física	Especificação			
ESPECIFICAR	NÃO			
Especificação Técnica				
Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de,				

no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)
	9	22.685,00

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE CAFEZAL
Ambiente: Consultório Odontológico

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
----------------------------	-------------	-----------------------------	--------------------------

Esfingomanômetro Obeso	1	314,00	314,00
------------------------	---	--------	--------

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON
---	-----------------

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
----------------------------	-------------	-----------------------------	--------------------------

Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
--------------------	---	--------	--------

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

MATERIAL DE CONFEÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI
---	--

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
----------------------------	-------------	-----------------------------	--------------------------

Esfingomanômetro Adulto	1	201,00	201,00
-------------------------	---	--------	--------

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON
---	-----------------

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
----------------------------	-------------	-----------------------------	--------------------------

Cadeira	2	350,00	700,00
---------	---	--------	--------

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODIZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	ACO / FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/ESTOFADO
---	--

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
----------------------------	-------------	-----------------------------	--------------------------

Estetoscópio Adulto	1	307,00	307,00
---------------------	---	--------	--------

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO	ACO INOXIDÁVEL/DUPLIO
--	-----------------------

Especificação Técnica

Ambiente: Farmácia

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
----------------------------	-------------	-----------------------------	--------------------------

Armário Vitrine	1	1.716,00	1.716,00
-----------------	---	----------	----------

Característica Física	Especificação
------------------------------	----------------------

NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECCÃO/LATERAIS DE VIDRO | 02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI

Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDF/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	113,00	226,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODIZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Imunização			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDF/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	350,00	700,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODIZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário	1	949,00	949,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA	AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Observação			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Poltrona Hospitalar	1	1.631,00	1.631,00
Característica Física	Especificação		
MAT. DE CONFECCÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVIN/ATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL		

Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	350,00	700,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	ACO / FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/ MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Ambiente: Administração			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/ MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Computador	1	499,00	499,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/ MDF/SIMILAR/DE 01 A 02 GAVETAS		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Espera e Recepção			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/ MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Impressora	1	154,00	154,00
Característica Física	Especificação		
ESTRUTURA/TAMPO/DIMENSÕES MÍNIMAS	ACO/FERRO PINTADO/MADEIRA/MDP/ MDF ou SIMILAR/MÍNIMO DE 50X40X70CM		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)

Armário	1	949,00	949,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/DIMENSÕES/ PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA	ACO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG		
	Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	6	113,00	678,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	ACO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
	Especificação Técnica		
Ambiente: Sala de Procedimentos			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADERA/MDP/ MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
	Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	113,00	226,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	ACO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
	Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Obeso	1	314,00	314,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
	Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Adulto	2	201,00	402,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
	Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Adulto	2	307,00	614,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO	ACO INOXIDÁVEL/DUPLIO		

Especificação Técnica			
Ambiente: Consultório Indiferenciado			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Infantil	2	302,00	604,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO DO AUSCULTADOR/TIPO	AÇO INOXIDÁVEL/DUPLLO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Adulto	2	307,00	614,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO DO AUSCULTADOR/TIPO	AÇO INOXIDÁVEL/DUPLLO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	4	350,00	1.400,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Detector Fetal	2	1.640,00	3.280,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY	DE MESA/DIGITAL/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Infantil	2	282,00	564,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Adulto	2	201,00	402,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escríto	2	537,00	1.074,00

Característica Física		Especificação	
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS		MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI	
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Inalação Coletiva			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Central de Nebulização	1	2.110,00	2.110,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAÍDAS/SUORTE COM RODÍZIOS	COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Exames	1	2.938,00	2.938,00
Característica Física	Especificação		
ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECÇÃO	COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	55	28.025,00	

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA DE NAZARE DO FUGIDO			
Ambiente: Consultório Odontológico			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	350,00	700,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Auxiliar	1	588,00	588,00
Característica Física	Especificação		
DIMENSÕES/MATERIAL DE CONFECÇÃO	DE 40X40X80CM A 40X60X80CM/AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Adulto	1	201,00	201,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)

Balde a Pedal	1	326,00	326,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE	AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L		
	Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADERA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
	Especificação Técnica		
Ambiente: Sala de Curativos			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	113,00	226,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRACOS/REGULAGEM DE ALT/RODIZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	ACO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
	Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Escada com 2 degraus	1	288,00	288,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
	Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Balde a Pedal	1	326,00	326,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE	AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L		
	Especificação Técnica		
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Mayo	1	557,00	557,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
	Especificação Técnica		
Ambiente: Farmácia			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADERA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		

Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	113,00	226,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODIZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa para Impressora	1	154,00	154,00
Característica Física	Especificação		
ESTRUTURA/TAMPO/DIMENSÕES MÍNIMAS	AÇO/FERRO PINTADO/MADEIRA/MDP/MDF ou SIMILAR/MINIMO DE 50X40X70CM		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário Vitrine	1	1.716,00	1.716,00
Característica Física	Especificação		
NUMERO DE PORTAS/MATERIAL DE CONFECÇÃO/LATERAIS DE VIDRO	02 PORTAS/AÇO / FERRO PINTADO/POSSUI		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Imunização			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	2	250,00	500,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODIZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/POSSUI/POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Escada com 2 degraus	1	288,00	288,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Ambiente: Sala de Observação			

Cadeira	2	113,00	226,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALI/RODIZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO / FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtđ.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estante	1	566,00	566,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS/REFORÇO	AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 kg/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtđ.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	1	537,00	537,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtđ.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfignomânômetro Infantil	1	282,00	282,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtđ.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Escada com 2 degraus	1	288,00	288,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtđ.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfignomânômetro Adulto	2	201,00	402,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Ambiente: Consultório Indiferenciado			
Nome do Equipamento	Qtđ.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Escritório	2	537,00	1.074,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO/COMPOSIÇÃO/GAVETAS	MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI		
Especificação Técnica			

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio Adulto	2	307,00	614,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO DO AUSCULTADOR/TIPO	AÇO INOXIDÁVEL/DUPLLO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Adulto	2	201,00	402,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Infantil	2	282,00	564,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cadeira	6	350,00	2.100,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO	AÇO /FERRO PINTADO/POSSUI/POSSUI/ESTOFADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro Obeso	1	314,00	314,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA	ANALÓGICO/NYLON		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estadiômetro	1	625,00	625,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECCÃO	ALUMÍNIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Detector Fetal	2	1.640,00	3.280,00
Característica Física	Especificação		
TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY	DE MESA/DIGITAL/POSSUI		

Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)
	83	35.624,00

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS	
QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)
176	99.958,00

DADOS BANCÁRIOS	
CÓDIGO	BANCO
001	BANCO DO BRASIL S.A.
AGÊNCIA	NOME
021237	IGARAPE-ACU
ENDEREÇO	
AV.BARAO DO RIO BRANCO,4196, EM FRENTE A PCA.E PONTO DE VAN CENTRO CEP:68.725-000	

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA	
Outros documentos para a Proposta - Solicitação de Mobiliário para USF do Centro.docx	
Outros documentos para a Proposta - Solicitação de Mobiliário para USF de Nazaré do Fugido.docx	
Outros documentos para a Proposta - Solicitação de Mobiliário e computadores para USF do Cafezal.docx	
Outros documentos para a Proposta - Solicitação Informatização USF do Bairro Novo.docx	